
 
 

 

Voorstel aan de raad 

 
Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE Steenwijk      Steenwijk, 9 juni 2015 

        Nummer voorstel: 2015/50 

 

Voor raadsvergadering:  23 juni 2013 

Agendapunt:   4 

 

Onderwerp: 

Benoeming lid Rekenkamercommissie Steenwijkerland 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit : 

besloten wordt te benoemen tot lid van de Rekenkamercommissie Steenwijkerland, voor een 

periode van 4 jaar, de heer Arthur Rynja uit Diever. 

 

Toelichting: 

Door het vertrek van mevrouw J. Stoelwinder uit Zwolle is een vacature ontstaan in de 
rekenkamercommissie. Mevrouw Stoelwinder heeft dit bij brief van 18 februari 2015 aan uw 
raad kenbaar gemaakt. 
 

Uit de Klankbordgroep rekenkamercommissie is een selectiecommissie gevormd, die tot taak had 

te voorzien in de opengevallen vacature. Deze selectiecommissie bestond uit de heer J. van der 

Woerdt (Meppel), mevrouw G.C. Kuperus-Hartink (Steenwijkerland), mevrouw G. Kiers 

(Westerveld), de heer H. Haan (voorzitter rekenkamercommissie) en de heer R. van der Veen 

(namens de drie griffies). 

 

Uit de gevolgde sollicitatieprocedure is de volgende kandidaat naar voren gekomen:  

de heer A. Rynja uit Diever. De heer Rynja is ondernemer en werkt voor met name gemeenten. Hij 

heeft veel ervaring met het doen van rekenkameronderzoek en heeft een bestuurlijk/financiële 

achtergrond. 

 

U wordt voorgesteld de voorgedragen kandidaat overeenkomstig de Verordening 

rekenkamercommissie Steenwijkerland 2009 te benoemen voor een periode van vier jaar en in 

handen van uw voorzitter de vereiste eed of verklaring en belofte af te laten leggen. 

 
Deze benoeming eindigt in 2019. De heer A. Rynja zal ook in Meppel en Westerveld voor 
benoeming worden voorgedragen. 
 

Zowel de sollicitatiebrief als de bijbehorende cv liggen bij de griffier (vertrouwelijk) ter inzage. 



Bijlagen: Sollicitatiebrief en cv (liggen vertrouwelijk ter inzage bij de griffier) 

 

 

Ondertekening: 

Presidium gemeenteraad Steenwijkerland, 

 

de griffier,   de voorzitter, 

 

 

 

 

A. ten Hoff.   M.A.J. van der Tas. 

 

 

Betrokken partijen: 

Afdeling: griffie 

Adviseur: A.W. Stroop, plv. griffier tel 06 317 758 67; email: arnold.stroop@steenwijkerland.nl  



 
 

 

Raadsbesluit 
Steenwijk, 23-6-2015 

Nummer voorstel: 2015/50 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van de klankbordgroep rekenkamercommissie van 3 juni 2015; 

 

b e s l u i t: 

 

voor een periode van 4 jaar te benoemen als lid van de rekenkamercommissie Steenwijkerland, de 

heer A. Rynja uit Diever. 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff.    M.A.J. van der Tas. 

 

   

 


